ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 217/GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày 09 tháng 12 năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị trực tuyến Tập huấn một số nội dung tại Quyết định số

468/QĐ-TTg và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP

Thực hiện Công văn số 8979/VPCP-KSTT ngày 08/12/2021 của Văn

phòng Chính phủ về việc mời dự Hội nghị Tập huấn một số nội dung tại Quyết

định số 468/QĐ-TTg và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP,

Chủ tịch UBND tỉnh mời đại biểu tham dự Hội nghị

1. Thành phần

- Tại điểm cầu Văn phòng UBND tỉnh: Chánh Văn phòng UBND cấp tỉnh,

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Sở Tư

pháp, Giám đốc Sở Tài chính; Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh và cán bộ đầu

mối kiểm soát thủ tục hành chính; Trung tâm Phục vụ hành chính công; cán bộ,

công chức phụ trách Cổng dịch vụ công;

- Tại điểm cầu UBND cấp huyện và UBND cấp xã: Đại điện Lãnh đạo

UBND cấp huyện, cấp xã; cán bộ, công chức phụ trách một cửa, một cửa liên

thông, Hệ thống thông tin một cửa điện tử và cán bộ đầu mối kiểm soát thủ tục

hành chính.

2. Nội dung

Tập huấn một số nội dung tại Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021

của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và Nghị định số

107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ đến 11 giờ 30 phút, ngày

13/12/2021 (thứ Hai).

- Địa điểm:

+ Tại điểm cầu Văn phòng UBND tỉnh: Phòng họp số 01 - Văn phòng

UBND tỉnh Vĩnh Long, Số 88 Hoàng Thái Hiếu, phường 1, thành phố Vĩnh

Long, tỉnh Vĩnh Long.

+ Tại điểm cầu UBND cấp huyện và UBND cấp xã: Phòng họp trực tuyến

UBND cấp huyện và Phòng họp trực tuyến UBND cấp xã.

4. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị hội trường, trang thiết bị, tài liệu

phục vụ Hội nghị.

- Giao Sở Y tế phối hợp Văn phòng UBND tỉnh thực hiện test nhanh

Covid-19 cho đại biểu tham dự Hội nghị.

- Giao UBND cấp huyện và UBND cấp xã chuẩn bị các điều kiện để tập

huấn trực tuyến và phải đảm bảo các phương án phòng, chống dịch Covid-19.

- Các cơ quan, đơn vị xác nhận thành phần tham dự Hội nghị, đồng thời cử

cán bộ đầu mối để nhận tài liệu và kết nối phòng họp trực tuyến với đồng chí

Nguyễn Thị Kiều Chinh, chuyên viên Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn

phòng UBND tỉnh (điện thoại 0979.200.261, thư điện tử:

ntkchinh.vpubt@vinhlong.gov.vn) trước 10h00 ngày 10/12/2021.

Do tính chất quan trọng của Hội nghị, Chủ tịch UBND tỉnh mời Quý đại

biểu tham dự đúng thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên để Hội nghị đạt kết

quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

-TTPVHCC, QT-TV, TH-CB;

- Lưu: VT, 1.13.06.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-12-09T15:50:11+0700